
 

 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 8.7.2011 
KOM(2011) 423 v konečném znění 

2009/0006 (COD) 

  

STANOVISKO KOMISE 
 

podle čl. 294 odst. 7 písm. c) Smlouvy o fungování Evropské unie 
ke změně [změnám] navržené [navrženým] Evropským parlamentem týkající 

[týkajícím] se postoje Rady v souvislosti s návrhem 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
A RADY 

 
o názvech textilií a souvisejícím označování textilních výrobků etiketami 

(Text s významem pro EHP)  



 

CS 2   CS 

2009/0006 (COD) 

STANOVISKO KOMISE 
 

podle čl. 294 odst. 7 písm. c) Smlouvy o fungování Evropské unie 
ke změně [změnám] navržené [navrženým] Evropským parlamentem týkající 

[týkajícím] se postoje Rady v souvislosti s návrhem 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
A RADY 

 
o názvech textilií a souvisejícím označování textilních výrobků etiketami 

(Text s významem pro EHP) 

1. ÚVOD 

Podle čl. 294 odst. 7 písm. c) Smlouvy o fungování Evropské unie má Komise zaujmout 
stanovisko ke změnám navrženým Evropským parlamentem ve druhém čtení. Stanovisko 
Komise ke změnám Parlamentu je uvedeno níže.  

2. SOUVISLOSTI 

Datum předložení návrhu Parlamentu a Radě: 30. ledna 2009  

Datum vydání stanoviska Parlamentu v prvním čtení: 18. května 2010 

Stanovisko Hospodářského a sociálního výboru: 16. prosince 2009 

Datum přijetí postoje Rady: 6. prosince 2010 

Souhlas výboru COREPER s kompromisem z druhého čtení: 20. dubna 2011 

Datum vydání stanoviska Parlamentu ve druhém čtení: 11. května 2011 

3. CÍL NÁVRHU KOMISE  

Tento návrh Komise byl přijat v rámci iniciativy pro zlepšování právní úpravy. Cílem návrhu 
je zjednodušit a zlepšit stávající regulační rámec pro označování textilních výrobků a podpořit 
vývoj a využití nových vláken a rovněž inovace v textilním a oděvním odvětví. Aby bylo 
dosaženo tohoto všeobecného cíle, návrh se zaměřuje na: 

• usnadnění legislativního procesu při přizpůsobování právních předpisů 
technickému pokroku přepracováním tří stávajících směrnic v jediné nařízení, 
čímž by se předešlo provedení pouze technických aktualizací; 

• zkrácení času mezi předložením žádosti a schválením názvu nového vlákna. 



 

CS 3   CS 

4. STANOVISKO KOMISE KE ZMĚNÁM NAVRŽENÝM EVROPSKÝM PARLAMENTEM 

Stanovisko Evropského parlamentu přijaté ve druhém čtení dne 11. května 2011 je 
vyváženým kompromisem a přináší pouze omezený počet změn postoje Rady, jejichž cílem je 
zpřístupnit spotřebitelům více informací týkajících se přítomnosti netextilních částí 
živočišného původu a úplného složení textilních výrobků. Ustanovení o celkovém přezkumu 
vybízí Komisi, aby se zabývala další harmonizací označování textilních výrobků, včetně 
systému označování původu. Tento kompromisní text je v souladu s celkovým cílem návrhu. 

Postoj Parlamentu je výsledkem kompromisu, kterého bylo dosaženo při trialogu dne 
12. dubna 2011 a který byl schválen v Radě dne 20. dubna 2011.  

5. ZÁVĚR 

Komise přijímá změny, které odhlasoval Evropský parlament ve druhém čtení na základě 
výše popsaného kompromisního textu Rady a Evropského parlamentu. 


	1. ÚVOD
	2. SOUVISLOSTI
	3. CÍL NÁVRHU KOMISE
	4. STANOVISKO KOMISE KE ZMĚNÁM NAVRŽENÝM EVROPSKÝM PARLAMENTEM
	5. ZÁVĚR

